

91. 09 19

diarient

plats i arkiv

LANDSPROSTEN E ANDERSSONS MINNESFOND    PROMEMORIA (FÖRSLAG3)  
1991-09-18

Principer för utdelning av bidrag från Landsprosten E Anderssons minnesfond. Ett förslag utarbetat vid överläggning denna dag mellan Carl Göran Andræ, Sten Rentzhog och Lars Rumar.

### Geografisk avgränsning

Bidrag utdelas för forskning avseende landskapet Jämtland. Vid jämförelse mellan i övrigt jämställda ansökningar ges enligt gåvobrevet företräde till dem som berör i Oviken och Storsjöbygden.

### Kronologisk avgränsning

Enligt gåvobrevet skall bidrag ges till forskning som gäller tiden före 1645. När gåvobrevet skrevs, beräknades den årliga avkastningen till 3.000 kronor. Med den utveckling som fonden fått sedan dess, kan en så skarp avgränsning vålla vissa problem, särskilt som skriftligt källmaterial i många fall saknas från tiden före 1645. Därför föreslås att bidrag kan ges även till forskning i Jämtlands äldre historia på material från 1600- och 1700-talen och det tidiga 1800-talet som också ger kännedom om eller belyser landskapets historia före 1645.

### De ämnen som fått eller kan tänkas få bidrag

Arkeologi, ekonomisk historia, etnologi, finsk-ugriska språk (samiska), historia, konstvetenskap, kyrkohistoria, litteraturvetenskap, nordiska språk, ortnamnsforskning och angränsande vetenskaper.

### Typer av bidrag

Bidragen går för närvarande mest till omkostnader och dit kan räknas utrustning och arbetsmaterial, resor, visst traktement, renskrivning eller utskrift på data.

Bidrag ges ej till tryckning, ej till arkeologiska utgrävningar, ej till uppbyggande av databaser.

Man kan tänka sig en utvidgning och använda delar av avkastningen till arbetsstipendier eller pris, vilka då bör ges en ur skattesynpunkt lämplig utformning.

### Typer av mottagare

Skall man följa gåvobrevets anvisning så bör i första hand unga doktorander prioriteras. Även äldre och etablerade forskare bör dock komma ifråga. Bidrag har givits till författare av C-uppsatser, men det händer att sådana inte blir färdiga med sin uppsats; en möjlighet vore att tilldela dem medel att utbetalas sedan uppsatsen blivit ventilerad och godkänd. Någon gång har bidrag lämnats också till välrenommerade amatörforskare. Kanske kunde man även här avsätta medel för utdelning i efterhand till särskilt värdefulla insatser.

### Skall fonden ta egna initiativ?

De inkomna ansökningarna bedöms med hänsyn till sin vetenskapliga kvalitet. En styrning sker här via fondens bedömningar. Fonden kan ta ytterligare initiativ och utlysa arbetsstipendier eller priser för avgränsade uppgifter, exempelvis "Jämtland i norsk och isländsk sagatradition".

Carl Göran Andræ  
Historiska institutionen  
St Larsgatan 2  
753 10 UPPSALA  
018/18 15 35